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NIEDZIELA  ZESŁANIA DUCHA  ŚWIĘTEGO
Pierwsze czytanie: Rdz 11, 1-9 
Psalm responsoryjny: Ps 33 (32), 10-11. 12-13. 14-15 (R.: por. 12)
Drugie czytanie: Wj 19, 3-8a. 16-20b 
Ewangelia: J 7, 37-39

‘

“Ja jestem Dobrym pasterzem I znam owce Moje
A moje mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a ja znam 

Ojca”

Czcigodny Księże Proboszczu

 35 lat temu całe swoje życie oddałeś Jezusowi,

i dlatego  tak pięknie pokazujesz nam 

Drogi Kapłanie ,

że Drogą, Prawdą I życiem jest tylko Jezus.

Niech Twoje kapłaństwo będzie zawsze

 czyste, święte,

 wypełnione miłością, 

aby Bóg patrzył na Twoje serce z upodobaniem.

Wdzięczni za wspaniałe świadectwo

 prosimy Jezusa,

Abyś w zdrowiu , w mocy Ducha  Świętego

i w Łasce u Boga prowadził Nas przez życie 

W Prawdzie  -  Drogą do Domu Ojca. 

Parafianie



„Przyjdź!”
Myśleć  o  Duchu  Świętym,  to  mówić  Mu:  „Przyjdź!”.  A  wtedy  staje  się  najeźdźcą,
trzeba,  aby  był  najeźdźcą  —  życie  chrześcijańskie  jest  doświadczeniem  życia
ogarniętego przez Ducha. Duch nie ma oblicza, ale wszystkie Jego imiona mówią, że
jest tym, który ogarnia: woda, ogień, duch, tchnienie, wiatr.

W chwili, w której przybywa, już działa. Biblia jest Go pełna, ale o Nim nie mówi —
mówi o Jego dziełach. Jest na początku wszystkiego, jest Duchem tego, co ma się
narodzić i Duchem pierwszego kroku, który kosztuje. W dniu Pięćdziesiątnicy obudził
do życia Kościół. Kiedy w naszym życiu osobistym lub wspólnotowym coś przestaje
dobrze funkcjonować, trzeba powiedzieć do Niego: „przyjdź”.

Jest  siłą  wymarszu  — pierwszego  i  następnych  — a  potem jest  siłą  dążenia  do
przodu. Jest odwagą mówienia, angażowania się, tworzenia. Jeśli chcemy się o tym
przekonać,  mamy  Dzieje  Apostolskie  (zbyt  rzadko  do  nich  sięgamy)  i  życiorysy
świętych.

Jest  Gościem  naszego  wnętrza,  Duchem  głębokości,  które  bez  Niego
pozostałyby nieodkryte. Wydobywa nas z naszego płytkiego życia i prowadzi do życia,
gdzie wszystko ma swoje korzenie i źródła.

Każde  dzieło  prowadzi  do  końca:  „On  doprowadzi  nas  do  całej  prawdy”
(J 16,13). Może w jednej chwili poprowadzić drogą zadziwiającą. Dzisiejsza Ewangelia
pokazuje  tę  moc  przemiany  nagłej  i  całkowitej.  Do  ludzi  przestraszonych,
ukrywających się Jezus mówi: „Posyłam was”. Ci zalęknieni, godni pożałowania ludzie
mieliby podbić świat? Tak, ale Jezus dodaje: „Weźmijcie Ducha Świętego”.

Jezus obiecuje i dotrzymuje obietnicy. Możemy otrzymać Ducha — to zależy od siły
naszego „przyjdź”.

Dlaczego tak mało wzywamy Ducha? Ze strachu przed nieznanymi światami
oświecenia, „charyzmatów”? Czy raczej ze strachu, że to nas do czegoś zobowiąże?
Jeśli powiem Ci „przyjdź”, dokąd mnie poprowadzisz?

Być może przed sądy. Jest napisane w Ewangelii: „Kiedy was wydadzą, nie
martwcie się o to, jak i co macie mówić, gdyż Duch Święty będzie mówił przez was”
(Mt  10,19-20).  Powiedzenie  Duchowi  „przyjdź”  może  zaprowadzić  daleko.  Od
pierwszych męczenników po prześladowanych w ZSRR i Ameryce Łacińskiej pójście
do końca to gotowość na więzienie, torturę, śmierć.

A dla nas? Kto może przewidzieć, co będzie jutro? Nie ma dwóch Ewangelii,
nie  ma  dwóch  Duchów.  Jedyne  prawdziwe  nabożeństwo  do  Ducha  Świętego
to powiedzenie Mu: „przyjdź” nie po to, żeby zaprosić Go na miłe spotkanie — to nie
w Jego stylu — ale żeby uczynić krok miłości i odwagi, jakiego w tej chwili wymaga od
nas życie.

 Źródło: ww.opoka.org.pl. ANDRÉ SÈVE, Homilie niedzielne Kraków 1999



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 19 MAJA 2024

 

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Kończy się
okres  wielkanocny.  Jutro  drugi  dzień  Zielonych  Świąt  –  Święto  NMP  Matki
Kościoła. Msze św. o godz. 7.30, 9.00 i 18.00.

2. W  środę  przeżywamy  28-rocznicę  konsekracji  naszego  kościoła.  Podczas
uroczystej  Mszy  św.  o  godz.  18.00  będziemy  dziękowali  za  wszystkich
budowniczych i dobrodziejów naszej świątyni. 

3. Nabożeństwa majowe codziennie  o godz.17.30. Serdecznie zapraszamy.
4. W  środę  Nowenna  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy   po  Mszy  św.

o godz. 7.30 i po południu  w ramach nabożeństwa majowego. 
5. W następną niedzielę przypada Dzień Matki. W tym dniu pamiętajmy w modlitwie

o naszych mamach, którym życzymy wielu łask Bożych, zdrowia, wdzięczności od
dzieci a zmarłym radości nieba. 

6. W czwartek o godz. 16.30 modlitwa dziękczynna za dar Intronizacji z prośbą o jej
dobre owoce.

7. W  piątek  po  Mszy  św.  wieczornej  Godzinki  o  Bożym  Miłosierdziu,  Koronka
i adoracja do godziny 19.30. 

8. Członków Żywego Różańca Św. zapraszamy w sobotę  o godz. 7.00 na modlitwę
różańcową  i  wymianę  tajemnic  a  o  godz.  7.30  na  Mszę  św.  w  intencji
tej wspólnoty.

9. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypadają:
• w poniedziałek: święto NMP Matki Kościoła;
• w czwartek:  święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana;
• w piątek wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych;
• w niedziele za tydzień: uroczystość Trójcy Przenajświętszej.
10. Młodzież klas VIII,  która za rok przyjmie sakrament bierzmowania zapraszamy

na spotkanie we wtorek o godz. 19.00 do kościoła.
11. Pielgrzymów,  którzy  w  kwietniu  byli  w  Grecji  zapraszamy  na  spotkanie  po

pielgrzymkowe w poniedziałek o godz. 19.00 do salki w kościele.
12. Wyrażamy wdzięczność za wszelkie ofiary złożone w dniu dzisiejszym na tacę

inwestycyjną przeznaczone na przebudowę Domu Parafialnego. Od poniedziałku
rozpoczęliśmy prace rozbiórkowe. Tak dla informacji podajemy, że utylizacja papy
z  dachu,  styropianu  ze  ścian  i  innych  materiałów  to  koszt  8.200  zł.  Od
poniedziałku lub wtorku rozpocznie się burzenie przy pomocy ciężkiego sprzętu.
To  dzieło  przebudowy  Domu  parafialnego  możemy  też  wesprzeć  ofiarami
przesyłanymi na konto parafii lub składanymi w biurze parafialnym z wpisem do
Księgi Ofiarodawców. Bóg zapłać!

13. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej:Gościa Niedzielnego, Niedzieli i naszej
parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.

14. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. Szczęść Boże!
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 INTENCJE  MSZALNE  19.05.2024 - 26.05.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela

19.05.

7.00 +Patryk Kobylański – w miesiąc po pogrzebie

8.30 +Ryszard Grad – 4 rocznica śmierci

10.00 Suma – za Parafian

11.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę 
MB i nieustanną miłość  i służbę dla Jezusa dla Barbary z 
okazji urodzin. 

13.00 O Boże błog., potrzebne łaski, opiekę MB i zdrowie dla 
Marzeny Mioskowskiej – z okazji urodzin

18.00 +Mieczysław i +Krzysztof Albrychowicz

Poniedziałek

20.05.

7.30 +Kazimierz, +Anna,+Roman i +Janusz

9.00 +Helena i +Józef Stankowscy

19.00 O potrzebne łaski dla Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci 
i o życie wieczne dla zmarłych z tej Wspólnoty.

Wtorek

21.05.

7.30 +Pelagia, +Józef (on), +Stanisław(on) Kozłowscy

7.30 +Maria Ślesarow – w miesiąc po śmierci

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski , opiekę MB dla Ryszarda Bukowskiego – z okazji urodzin

Środa

22.05.

7.30 +Czesław, ++rodzeństwo i ++rodzice

18.00 Zbiorowa: 1) +Małgorzata Gondek; 2)+Edmund Olosz – 25 
rocz. śmierci; 3)+żona Albina Peterkowska – 16 rocz. śmierci.

Czwartek

23.05.

7.30 +Felicja Stopyra – miesiąc po pogrzebie

7.30 +Wiesław Wroniewicz – w miesiąc po śmierci

18.00 +Eugeniusz Pilarski i ++rodzice z obojga stron

Piątek
24.05.

7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie dla rodziny Boniec

18.00 +Wacław Adamiec – 1 rocznica śmierci

Sobota

25.05.

7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca Świętego

18.00 +Marian Słowacki – 25 rocznica śmierci

Niedziela

26.05

7.30 +Irena Waśkiewicz

8.30 +Aniela, +Marian,+Barbara i +Józef Kruszyńscy

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Grzegorz Krzewiński – rocz. śmierci / Rocznica I-Komunii św.

13.00 Dziękczynna z prośba o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę 
MB i zdrowie dla Mai – z okazji urodzin.

18.00 +Janina i +Konstancja


